



Protokollsutdrag

Sammanträdestid	2019-09-24 kl. 09:00-12:45
Plats	Kungsgatan 13, Hörsalen rum 317
Beslutande ledamöter	Rose-Marie Carlsson (S) (Ordförande) Joel Laguna Ascacivar (L) (Vice ordförande) Helena Nanne (M) (Andre vice ordförande) Ann-Marie Hansson (S) Nils Anders Nilsson (S) Janne Grönholm (MP) Mats Högelius (V) Ingrid Anna-Lisa Gunnarson (M) Farishta Sulaiman (M) Klaus Peter Nilsson (S) ersätter Pernilla Hagen (S) Lars Eriksson (C) ersätter Charlotte Bossen (C) Simon Enqvist (SD) ersätter Magnus Olsson (SD) Linus Nilsson (SD) ersätter Nima Gholam Ali Pour (SD)
Ej tjänstgörande ersättare	Vanja Andersson (S) William Spegel (S) Mira Markovinovic (S) Ulla Herbert (L) Måns Berger (MP) Anna Maria Christina Adell (M) Claes Holmerup (M) Bertil Lindberg (M)
Övriga närvarande	Britt-Marie Pettersson (förvaltningsdirektör) Katarina Lindeberg (avdelningschef) Monika Laurell (nämndsekreterare) Rebecka Bichis (avdelningschef) Anna von Reis (avdelningschef) Katja Ligneman (avdelningschef) Rikard Vroland (avdelningschef) Mimmi Olsson (utvecklingssekreterare) Emma Söderström (utvecklingssekreterare) Alice Berg (nämndsekreterare)
Utses att justera	Helena Nanne
Justeringen	2019-10-01
Protokollet omfattar	§322
Underskrifter	Sekreterare Alice Berg
	Ordförande Rose-Marie Carlsson
	Justerande Helena Nanne

§ 322 Remiss från Kulturdepartementet - Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35) , STK-2019-1012

ASN-2019-11135

Sammanfattning

Arbetsmarknads och socialförvaltningen har mottagit remiss från Kulturdepartementet – Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35). Utredningens uppdrag är att se över demokrativillkoren i statsbidragsförordningarna i syfte att säkerställa att bidragen fördelas till verksamheter som är förenliga med samhällets grundläggande värderingar och mänskliga rättigheter. Utredningen har tittat på hur tillämpningen av demokrativillkoren skulle kunna bli enklare genom ett utvecklande av kunskapsstöd, utbildning, samverkan och utbyte av erfarenheter myndigheterna emellan. Avslutningsvis har utredningen gjort en översyn över gällande bestämmelser för överklagande, återkallelse och återkrav av statsbidrag.

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen ställer sig positiv till utredningen. Förslaget om ett förtydligt demokrativillkor gäller endast för förvaltningsmyndigheter under regeringen, men förvaltningen bedömer att det är av nytta även för kommuner och regioner, bland annat genom att det kan bidra till att skapa praxis och fungera vägledande.

Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott har berett ärendet 190912, § 201.

Beslut

1. Arbetsmarknads- och socialnämnden avger yttrande till Kommunstyrelsen enligt arbetsmarknads- och socialförvaltningens förslag.

Yrkanden

Linus Nilsson (SD) yrkar avslag på förslag till yttrande.

Joel Laguna (L) yrkar, med instämmande av Helena Nanne (M) bifall till arbetsutskottets förslag till yttrande.

Beslutsgång

Ordförande Rose-Marie Carlsson (S) ställer proposition på arbetsutskottets förslag på yttrande mot Linus Nilssons (SD) avslagsyrkande. Ordförande finner att nämnden godkänner arbetsutskottets förslag på yttrande, i enlighet med Joel Laguna (L) och Helena Nannes (M) yrkande.

Reservationer / särskilda yttranden

Simon Enqvist (SD) och Linus Nilsson (SD) reserverar sig mot beslutet och avser inkomma med en skriftlig reservation, bilaga.

Mats Högelius (V) avser inkomma med ett särskilt yttrande, bilaga. Vid justeringen av protokollet har inget särskilt yttrande lämnats in.

Beslutsunderlag

- §201 Remiss från Kulturdepartementet - Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35) , STK-2019-1012
- G-Tjänsteskrivelse - Remiss från Kulturdepartementet - Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället
- Förslag till yttrande Remiss från Kulturdepartementet - Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället
- Betänkandet SOU 2019:35- Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället
- Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35)
- Följebrev Remiss från Kulturdepartementet - Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35) , STK-2019-1012

Reservation

Arbetsmarknads- och socialnämnden 2019-09-24

Ärende: ASN-2019-11135

**Remiss från Kulturdepartementet – Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället (SOU 2019:35),
STK-2019-1012**

Sverigedemokraterna ser vissa problematiska inslag i betänkandet "Demokrativillkor för bidrag till civilsamhället" och kan därmed inte ställa sig bakom det positiva yttrandet.

Många av förslagen i betänkandet kan Sverigedemokraterna instämma i. Däremot öppnar det som i betänkandet kallas "särorganisering" för en möjlighet att diskriminera och få bidrag. Enligt betänkandet kan bidrag betalas ut till organisationer som utesluter vissa grupper för att "bevara kulturliv för en etnisk grupp". Det är märkligt att betänkandet förordar att bidrag ska kunna beviljas till organisationer som skulle vara stängda för allmänheten, på etniska grunder. Sverigedemokraterna anser att diskriminering aldrig kan ursäktas och organisationer som utesluter vissa grupper, vilka skälen än må vara, ska inte beviljas bidrag från det allmänna.

I betänkandet kan man också läsa att bidrag ska också kunna beviljas till organisationer som vill skapa "trygga rum" för vissa utsatta grupper och därmed utesluter de som inte tillhör den utsatta gruppen. Om man väljer att exkludera människor har man självklart rätten att inom lagens ramar göra detta. Däremot kan man inte förvänta sig att skattebetalarna ska finansiera denna exkludering. Det finns få undantag från denna regel. Ett av dessa undantag är föreningar som arbetar med kvinnor som blivit utsatta för hedersvåld eller andra former av övergrepp. Där är det självklart förståeligt att kvinnor som blivit utsatta för övergrepp behöver känna trygghet och att de kan känna sig hotade av vissa grupper.

Enligt betänkandet ska medveten vilseledning eller spridning av felaktig information i syfte att underminera demokratin och dess institutioner uppfattas som motarbetande av det demokratiska styrelseskicket. Det är viktigt att det förtydligas vad man menar med detta i ett debattklimat där alla anklagar varandra för "fake news" och där vissa partier kallar andra partier för extremister.

När det är val brukar Socialdemokraterna vara världsmästare på att sprida felaktiga uppgifter om sina meningsmotståndare och detta sänker långsiktigt förtroendet för demokratin. Innebär detta att organisationer som är kopplade till Socialdemokraterna inte ska beviljas bidrag? Det är viktigt att det förtydligas vad betänkandet egentligen menar.

Vi yrkar avslag på förslaget till yttrande.

Då vårt yrkande inte fått majoritet, reserverar vi oss mot detta beslut.

Simon Enqvist (SD)

Linus Nilsson (SD)